
ZARZĄDZENIE NR 421/12
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 
779 ze zmianami), Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim Regulamin określający jej zadana i strukturę organizacyjną, 
w brzmieniu określonym w niniejszym zarządzeniu. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 2. Regulamin Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim określa organizację i zasady funkcjonowania Straży. 

§ 3. Ilekroć jest mowa o: 

1) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Stronia Śląskiego. 

2) Komendancie, należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

3) Straży, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Stroniu Śląskim. 

Rozdział 2.
ORGANIZACJA STRAŻY 

§ 4. Do zadań Straży Miejskiej należy w szczególności: 

1) Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych. 

2) Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie określonym w przepisach o ruchu 
drogowym. 

3) Kontrola publicznego transportu zbiorowego - w zakresie określonym w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. Nr 5, poz. 13). 

4) Kontrola wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymywania 
należytego stanu sanitarno-porządkowego, a w szczególności: 

a) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów stałych i płynnych, 

b) usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości, 

c) oczyszczanie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, 

d) kontrola stanu czystości i estetyki miejsc publicznych, 

e) kontrola stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na posesjach (zabezpieczenie instalacji elektrycznej, 
sprawność hydrantów - dostęp do nich), 

f) kontrola oczyszczania przystanków komunikacyjnych ze śniegu i lodu oraz usuwania odpadów komunalnych 
i innych zanieczyszczeń na tych terenach, 

g) kontrola utrzymywania czystości i porządku na drogach publicznych, 

h) kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

i) kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz w ich 
najbliższym otoczeniu. 

5) Ujawnianie wykroczeń i ściganie ich sprawców. 

6) Reprezentowanie Straży przed właściwym Sądem. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WYHSN-AUPZN-CXUVI-PXATJ-FUOQI. Podpisany Strona 1



7) Zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych 
takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu 
przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości świadków zdarzenia. 

8) Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo 
w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom 
kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami 
społecznymi. 

9) Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy. 

10) Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy 
w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, takimi jak: 
Policja, Straż Graniczna, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Straż Pożarna, Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego, Straż Leśna. 

11) Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez 
publicznych. 

12) Współpraca z referatami Urzędu Miejskiego. 

13) Ochrona szkół: 

- ochrona spokoju i porządku na terenie szkoły i w jej bezpośrednim sąsiedztwie, 

- zapobieganie przemocy fizycznej w różnej postaci, 

- przestrzeganie zakazu spożywania alkoholu (dyskoteki szkolne) oraz usuwanie z terenu szkoły osób 
pozostających pod wpływem alkoholu, 

- penetracje i kontrole terenów w celu wyeliminowania osób z zagrażających bezpieczeństwu i zdrowiu 
dzieci, 

- zwrócenie uwagi na kulturalne zachowanie się (wulgarne słownictwo, palenie papierosów), 

- czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w obrębie szkół (przeprowadzanie przez jezdnię 
dzieci, prawidłowe parkowanie, właściwe oznakowanie dróg), 

- ścisła współpraca z dyrektorem szkoły, pedagogiem szkolnym i nauczycielami w zakresie sprawowania 
nadzoru nad dziećmi w czasie przerw międzylekcyjnych, 

- prelekcje, pogadanki na tematy związane z bezpieczeństwem i zagrożeniami, 

- ścisła współpraca z dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji wg właściwości dla danego rejonu. 

14) Ochrona urzędów: 

a) ochrona spokoju i porządku w godzinach pracy jednostek organizacyjnych Gminy, 

b) obsługa systemu monitoringu Urzędu Miejskiego, 

c) zapobieganie dewastacji i kradzieży w obiektach objętych ochroną, 

d) udzielanie informacji i pomocy interesantom w celu usprawnienia pracy urzędu. 

15) Patrolowanie terenów zielonych. 

16) Wykrywanie i ustalanie sprawców "dzikich" wysypisk śmieci. 

17) Zapewnianie ładu i porządku w parkach miejskich. 

18) Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te 
zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach 
zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób. 

19) Inne zadania na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących, w tym przepisów prawa miejscowego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WYHSN-AUPZN-CXUVI-PXATJ-FUOQI. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 5. Zasady podpisywania pism i prowadzenia dokumentacji służbowej określa Burmistrz w drodze 
zarządzenia. 

§ 6. Szczegółowy zakres czynności poszczególnych strażników i pracowników Straży określa stanowiskowy 
zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności oraz odpowiednie przepisy prawa. 

§ 7. Status prawny strażników i pracowników Straży określa ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych i ustawa z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych. 

§ 8. Wewnętrzny porządek i rozkład czasu pracy określa Regulamin Pracy w Urzędzie Miejskim w Stroniu 
Śląskim. 

§ 9. Szczegółową strukturę organizacyjną straży określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 01 czerwca 2012 roku. 

 

Burmistrz 

Zbigniew Łopusiewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WYHSN-AUPZN-CXUVI-PXATJ-FUOQI. Podpisany Strona 3



Załącznik do zarządzenia Nr 421/12
Burmistrza Stronia Śląskiego 
z dnia 26 czerwca 2012 roku 

KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ

STRAŻNIK 
STRAŻY MIEJSKIEJ

STRAŻNIK 
STRAŻY MIEJSKIEJ

STRAŻNIK 
STRAŻY MIEJSKIEJ

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WYHSN-AUPZN-CXUVI-PXATJ-FUOQI. Podpisany Strona 4


	
	



